
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Miloslava Pastorová     

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace povinného pojištění motorových vozidel v 

rámci vybraných evropských států  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka si v rámci diplomové práce zvolila téma povinné pojištění motorových vozidel. Za cíl si 

stanovila provést "komparaci povinného pojištění motorových vozidel v různých evropských státech", 

což se jí v rámci práce povedlo naplnit. V rámci kvalitně zpracované teoretické části práce se autorka 

věnuje historii povinného ručení v České republice, jeho právní úpravě, zmiňuje také rozsah, 

povinnosti či např. krytí v rámci pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, velmi pěkná je také pasáž 

věnující se trhu s povinným pojištěním vozidel v ČR. Dále se v kapitole 6 a 7 věnuje pojištění 

motorových vozidel v Německu a Velké Bitánii, tedy v zemích, se kterými bude v praktické části 

prováděna komparace. Praktická část následně srovnává pomocí modelových příkladů pojištění 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

motorových vozidel ve třech evropských státech, je také provedena komparace vzhledem k celkové 

roční mzdě, počtu osobních vozidel, či počtu obyvatel a v závěru jsou v přehledové tabulce srovnány 

vybrané náležitosti. Diplomová práce je po obsahové i formální stránce v pořádku, splňuje požadavky 

kladené na kvalitikační práce. Předkládaná práce vykazuje vyšší míru shody (11 %) se zdroji. Po 

provedené analýze školitelem, lze konstatovat, že se jedná o pasáže v rámci teoretické části, kdy 

autorka cituje zákonné normy. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit "velmi 

dobře". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Myslíte, že historický vývoj pojistného motorových vozidel probíhal ve Vámi sledovaných státech 

obdobným způsobem? Jaké faktory tento vývoj ovlivňují?  

Jak často si myslíte, že by měli klienti upravovat pojistnou smlouvu a proč?  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


